
В соответствии с частью 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04,2013 г. № 44 -
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе), на основании обращения  "<...>" вх. № 8474 от 02.09.2019,
Инспекцией в составе:

"<...>"

при участии:

"<...>"

с целью установления в действиях заказчика - Администрация городского
поселения г. Краснослободск (далее — Заказчик) — при проведении закупки
«минерализованная противопожарная полоса» (номер извещения
0129300041414000039) наличия или отсутствия признаков нарушения
законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых
актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг. для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

На основе анализа представленных в адрес Волгоградского У ФАС России
(далее - Управление) сведений и информации в результате
проверки,                                            *       i

УСТАНОВЛЕНО:

В Управление поступило обращение "<...>" вх. № 8474 от 02.09.2019, с
приложением информации о признаках нарушения законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

17.04.2019 на официальном сайте единой информационной системы в сфере
закупок (далее - ЕИС) www.zakupki.gov.ru размещено извещение о проведении
аукциона в электронной форме «минерализованная противопожарная полоса»
(номер извещения 0129300041414000039) на сумму 99 996,76 рублей.

По итогам проведения электронной процедуры между Заказчиком и
победителем аукциона 26.05.2014 был заключен контракт.

Согласно доводам обращения в настоящем случае контракт от 26.05.2014 не =

может считаться заключенным по причине отсутствия подписи победителя
закупки.

В соответствии с ч. 8 ст. 70 Закона о контрактной системе (в редакции,
действовавшей на момент проведения закупки) с момента размещения в
единой информационной системе предусмотренного частью 7 настоящей
статьи и подписанного заказчиком контракта он считается заключенным.

При этом Заказчиком на заседание Инспекции представлена информация, а
именно, скриншоты из личного кабинета пользователя ЕИС, подтверждающие
подписание контракта с использованием электронной цифровой подписи, как
Заказчика, так и победителя закупки.

Также Заказчиком представлена информация, подтверждающая прохождение



предварительной проверки заключаемого контракта сотрудником
Федерального казначейства.

 

Таким образом, в настоящем случае, Инспекция не усматривает нарушений
Закона о контрактной системе в действиях Заказчика.

На основании вышеизложенного, изучив все представленные документы, а также
сведения (информацию), размещенные на официальном сайте ЕИС,

ИНСПЕКЦИЯ РЕШИЛА:

Нарушений законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных
правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в действиях
администрации городского поселения г. Краснослободск - при проведении
аукциона в электронной форме «минерализованная противопожарная полоса»
(номер извещения 0129300041414000039) не выявлено.


